

- RELATÓRIO DE VENCEDORES COMPLETO -

NOME DO PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
EDITAL / PROCESSO: 0014-2014 / 0094/2014
PREGOEIRO RESPONSÁVEL: JUCIMAR BORTONCELLO
INÍCIO DA DISPUTA: 28/05/2014
OBJETO: Aquisição de Materiais de Enfermagem destinados ao atendimento de emergências pela equipe de Bombeiros Militar da 3ª Companhia no Município de Xanxerê e Região.

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA **00.802.002/0001-02** **1.276,84**

LOTE: 000033 EM ADJUDICAÇÃO **886,50**

Lote: 33

ITEM **ESPECIFICAÇÃO**
1 TALA DE PAPELÃO, TAMANHO 10X45CM

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	Marimar	30	29,5500	886,50

LOTE: 000040 EM ADJUDICAÇÃO **116,50**

Lote: 40

ITEM **ESPECIFICAÇÃO**
1 ÓCULOS DE PROTEÇÃO, EPI, INCOLOR

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	Danny	10	11,6500	116,50

LOTE: 000045 EM ADJUDICAÇÃO **229,76**

Lote: 45

ITEM **ESPECIFICAÇÃO**
1 Máscara para RCP, não invasiva, projetada para oferecer proteção ao socorrista durante manobras de ventilação em vítimas de parada cardio-respiratória, impedindo o contato direto com vias aéreas.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	MD	8	28,7200	229,76

LOTE: 000046 EM ADJUDICAÇÃO **44,08**

Lote: 46

ITEM **ESPECIFICAÇÃO**
1 MÁSCARA ANATÔMICA PARA UTILIZAÇÃO EM OXIGENOTERAPIA OU NEBULIZAÇÃO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	Ns	8	5,5100	44,08

CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA **07.626.776/0001-60** **4.377,10**

LOTE: 000018 EM ADJUDICAÇÃO **127,40**

Lote: 18

ITEM **ESPECIFICAÇÃO**
1 SACO LIXO HOSPITALAR, BRANCO, 15 L, COM SÍMBOLO DE LIXO CONTAMINADO, PACOTE COM 10 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT	TEKPLAST	10	12,7400	127,40

LOTE: 000019 EM ADJUDICAÇÃO **216,60**

Lote: 19

ITEM **ESPECIFICAÇÃO**
1 SACO LIXO HOSPITALAR, BRANCO, 30 L, COM SÍMBOLO DE LIXO CONTAMINADO, PACOTE COM 10 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT	TEKPLAST	15	14,4400	216,60

LOTE: 000020 EM ADJUDICAÇÃO **293,10**

Lote: 20

ITEM **ESPECIFICAÇÃO**
1 SACO LIXO HOSPITALAR, BRANCO, 50 L, COM SÍMBOLO DE LIXO CONTAMINADO, PACOTE COM 10 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT	TEKPLAST	15	19,5400	293,10

LOTE: 000042 EM ADJUDICAÇÃO 3.740,00

Lote: 42

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ELETRODO ADULTO, PAR DE PÁS AUTOADESIVAS DESCARTAVEIS PARA UTILIZAÇÃO EM PACIENTE ADULTO, EM FUNÇÃO DE DESFRIBILIZAÇÃO ESTERNA NO EQUIPAMENTO MEDTRONIC LIFEPAK 1000. EM CASO DE PÁS AUTOADESIVAS DESCARTAVEIS COMPATÍVEIS (NÃO ORIGINALS) APRESENTAR LAUDO DE COMPATIBILIDADE EMITIDO PELO FABRICANTE DO DESFIBRILADOR.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	DIMAV	10	374,0000	3.740,00

DALBEX COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME 15.025.636/0001-65 153,76

LOTE: 000036 EM ADJUDICAÇÃO 24,96

Lote: 36

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TERMÔMETRO DIGITAL, A BATERIA, ESCALA DE 32C A 42C

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	SOLIDOR	3	8,3200	24,96

LOTE: 000044 EM ADJUDICAÇÃO 128,80

Lote: 44

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ELETRODO DESCARTAVEL PARA ECG EM ESPUMA, LIVRE DE LATEX, COM ADESIVO DE FORTE FIXAÇÃO E CONECTOR METALICO PARA UTILIZAÇÃO EM PACIENTES ADULTOS E PEDIÁTRICOS, MEDINDO 41x36MM. EMBALAGEM COM 30 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
U N	MAXICOR	20	6,4400	128,80

ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 85.396.182/0001-14 8.274,00

LOTE: 000008 EM ADJUDICAÇÃO 1.257,60

Lote: 8

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Luva para procedimento não cirúrgico, em látex de borracha natural - Superfície lisa - Ambidestra - Não estéril com pó bioabsorvível - Caixa com 100 unidades - Tamanho "P"

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	supermax	120	10,4800	1.257,60

LOTE: 000009 EM ADJUDICAÇÃO 1.590,00

Lote: 9

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Luva para procedimento não cirúrgico, em látex de borracha natural - Superfície lisa - Ambidestra - Não estéril com pó bioabsorvível - Caixa com 100 unidades - Tamanho "M"

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	supermax	150	10,6000	1.590,00

LOTE: 000010 EM ADJUDICAÇÃO 1.530,00

Lote: 10

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Luva para procedimento não cirúrgico, em látex de borracha natural - Superfície lisa - Ambidestra - Não estéril com pó bioabsorvível - Caixa com 100 unidades - Tamanho "G"

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	supermax	150	10,2000	1.530,00

LOTE: 000013 EM ADJUDICAÇÃO 766,00

Lote: 13

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ALCOOL 70% LITRO COM 1000 ML - CAIXA COM 12 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	mega	20	38,3000	766,00

LOTE: 000023 EM ADJUDICAÇÃO **940,00**

Lote: 23

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA CLORETO DE SÓDIO 0,9% FRASCO COM 100ML A 125 ML, EMBALAGEM COM TAMPA ROSQUEÁVEL.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FR	ibs	1.000	0,9400	940,00

LOTE: 000025 EM ADJUDICAÇÃO **78,75**

Lote: 25

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Colar cervical resgate, confeccionado em polietileno de alta densidade, revestido em EVA, velcro, tamanho "PP" com abertura de acesso à traquéia epulsos cartotídeos, orifício posterior para escoamento de fluidos, pussuir pino para mediação do tamanho do colar, possuir identificação de tamanhos por código de cores visível a distância.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	mar	5	15,7500	78,75

LOTE: 000026 EM ADJUDICAÇÃO **78,75**

Lote: 26

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Colar cervical resgate, confeccionado em polietileno de alta densidade, revestido em EVA, velcro, tamanho "P" com abertura de acesso à traquéia epulsos cartotídeos, orifício posterior para escoamento de fluidos, pussuir pino para mediação do tamanho do colar, possuir identificação de tamanhos por código de cores visível a distância.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	mar	5	15,7500	78,75

LOTE: 000027 EM ADJUDICAÇÃO **157,50**

Lote: 27

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Colar cervical resgate, confeccionado em polietileno de alta densidade, revestido em EVA, velcro, tamanho "M" com abertura de acesso à traquéia epulsos cartotídeos, orifício posterior para escoamento de fluidos, pussuir pino para mediação do tamanho do colar, possuir identificação de tamanhos por código de cores visível a distância.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	mar	10	15,7500	157,50

LOTE: 000028 EM ADJUDICAÇÃO **236,55**

Lote: 28

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Colar cervical resgate, confeccionado em polietileno de alta densidade, revestido em EVA, velcro, tamanho "G" com abertura de acesso à traquéia epulsos cartotídeos, orifício posterior para escoamento de fluidos, pussuir pino para mediação do tamanho do colar, possuir identificação de tamanhos por código de cores visível a distância.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	mar	15	15,7700	236,55

LOTE: 000029 EM ADJUDICAÇÃO **51,10**

Lote: 29

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BANDAGEM TRIANGULAR PARA IMOBILIZAÇÃO E TRANSPORTE, TAMANHO 1X1X1,42M, 100% ALGODÃO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	mar	10	5,1100	51,10

LOTE: 000032 EM ADJUDICAÇÃO **319,60**

Lote: 32

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	MANTA TÉRMICA, TAMANHO 2,10X1,40M, PARA ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR E CONFORTO TÉRMICO DE VÍTIMAS.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	mar	40	7,9900	319,60

LOTE: 000037 EM ADJUDICAÇÃO **215,60**

Lote: 37

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 KIT ANALÓGICO, ESFIGMOMANÔMENTRO E ESTETOSCÓPIO, COM VELCRO E METAL, USO ADULTO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KIT	premium	4	53,9000	215,60
LOTE: 000038 EM ADJUDICAÇÃO				107,80

Lote: 38

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 KIT ANALÓGICO, ESFIGMOMANÔMENTRO E ESTETOSCÓPIO, COM VELCRO E METAL, USO INFANTIL.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KIT	premium	2	53,9000	107,80
LOTE: 000039 EM ADJUDICAÇÃO				516,00

Lote: 39

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 CINTO TIPO ARANHA, TAMANHO ADULTO PARA IMOBILIZAÇÃO E TRANSPORTE DE PACIENTES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	mar	10	51,6000	516,00
LOTE: 000041 EM ADJUDICAÇÃO				165,50

Lote: 41

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 ALCOOL 70º EM GEL, FRASCO DE 500 G

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FRA	mega	50	3,3100	165,50
LOTE: 000047 EM ADJUDICAÇÃO				263,25

Lote: 47

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 KIT PARTO. CONTENDO 01 UND MASCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO, 01 UND AVENTAL DESCARTAVEL COM MANGA LONGA, 01 UND BISTURI DESCARTAVEL, 01 UNIDADE, 02 UND BRACELESTES DE IDENTIFICAÇÃO, 01 UND COMPRESSA ALGODONADA, 02 PACOTES DE COMPRESSA ESTERIL 7,5x7,5 CM COM 10 UND, 02 SACHES DE ALCOOL GEL, 01 UND LENCOL DESCARTAVEL COM ELASTICO, 01 PAR LUVA CIRURGICA NR 7,5, 01 PAR DE LUVA CIRURGICA NR 8,5 E 01 SACO DE LIXO HOSPITALAR.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
U N	mar	5	52,6500	263,25

PLASMEDIC COM. DE MAT. P/ USO MÉD E LAB LTDA **09.200.303/0001-22** **2.813,30**

LOTE: 000001 EM ADJUDICAÇÃO **121,60**

Lote: 1

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Atadura de Crepom 8 cm X 4,5m, 13 fios, Macia, Elástica e Resistente.Embalagem com doze (12) unidades, sendo cada unidade embalada individualmente.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
DZ	UNITEX	40	3,0400	121,60

LOTE: 000002 EM ADJUDICAÇÃO **163,20**

Lote: 2

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Atadura de Crepom 10 cm X 4,5m, 13 fios, Macia, Elástica e Resistente. Embalagem com doze (12) unidades, sendo cada unidade embalada individualmente.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
DZ	UNITEX	40	4,0800	163,20

LOTE: 000003 EM ADJUDICAÇÃO **194,80**

Lote: 3

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Atadura de Crepom 12cm X 4,5m, 13 fios, Macia, Elástica e Resistente.Embalagem com doze (12) unidades, sendo cada unidade embalada individualmente.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
DZ	UNITEX	40	4,8700	194,80

LOTE: 000004 EM ADJUDICAÇÃO **259,20**

Lote: 4

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Atadura de Crepom 15cm X 4,5m, 13 fios, Macia, Elástica e Resistente. Embalagem com doze (12) unidades, sendo cada unidade embalada individualmente.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
DZ	UNITEX	40	6,4800	259,20

LOTE: 000005 EM ADJUDICAÇÃO **407,20**

Lote: 5

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Atadura de Crepom 20 cm X 4,5m, 13 fios, Macia, Elástica e Resistente. Embalagem com doze (12) unidades, sendo cada unidade embalada individualmente.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
DZ	UNITEX	40	10,1800	407,20

LOTE: 000006 EM ADJUDICAÇÃO **264,90**

Lote: 6

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	COMPRESSA DE GASE 7,5CM X 7,5CM, 13 FIOS, ALTA ABSORÇÃO E NÃO ESTÉRIL, 100% ALGODÃO, PACOTE COM 500 UNIDADES - PRAZO VALIDADE 5 ANOS.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT	MEDPLUS	30	8,8300	264,90

LOTE: 000007 EM ADJUDICAÇÃO **683,10**

Lote: 7

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	GASE HIDRÓFILA, ROLO TIPO QUEIJO, NÃO ESTÉRIL, 8 DOBRAS, 9 FIOS, 100% ALGODÃO. Aplicação para uso hospitalar, Tamanho-capacidade 92cmX91cm. Embalagem individual - Rolo 91M

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	MEDPLUS	30	22,7700	683,10

LOTE: 000011 EM ADJUDICAÇÃO **128,40**

Lote: 11

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Esparrapado impermeável - 10cm X 4,5m - Tecido 100% algodão com tratamento acrílico adesivo à base de oxido de zinco, borracha natural e resina.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	MISSNER	30	4,2800	128,40

LOTE: 000012 EM ADJUDICAÇÃO **69,60**

Lote: 12

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Esparrapado impermeável - 5cm X 4,5m - Tecido 100% algodão com tratamento acrílico adesivo à base de óxido de zinco, borracha natural e resina.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	MISSNER	30	2,3200	69,60

LOTE: 000014 EM ADJUDICAÇÃO **304,00**

Lote: 14

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ÁGUA OXIGENADA, LITRO COM 1000ml, CAIXA COM 12 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	VIC PHARMA	10	30,4000	304,00

LOTE: 000016 EM ADJUDICAÇÃO **59,60**

Lote: 16

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA 10 CM X 4,5 CM, ESTRA FLEXIVEL COM PERFEITA ADERENCIA E RESISTENTE.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	MISSNER	20	2,9800	59,60

LOTE: 000017 EM ADJUDICAÇÃO **36,60**

Lote: 17

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA 5 CM X 4,5 CM ESTRA FLEXIVEL COM PERFEIRTA ADERENCIA E RESISTENTE.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	MISSNER	20	1,8300	36,60

LOTE: 000022 EM ADJUDICAÇÃO **35,60**

Lote: 22

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, BRANCA, COM ELÁSTICO, CAIXA COM 50 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	OLIMEDI	10	3,5600	35,60

LOTE: 000024 EM ADJUDICAÇÃO **85,50**

Lote: 24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COMPOSTO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO, 100MM X 50M.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	HOSPFLEX	5	17,1000	85,50

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA **03.505.263/0001-40** **2.595,00**

LOTE: 000015 EM ADJUDICAÇÃO **612,00**

Lote: 15

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%, LITRO COM 1000 ML, CAIXA C/ 12 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	RICIE	20	30,6000	612,00

LOTE: 000021 EM ADJUDICAÇÃO **675,00**

Lote: 21

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SACO LIXO HOSPITALAR, BRANCO, 100 L, COM SÍMBOLO DE LIXO CONTAMINADO, PACOTE COM 10 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT	TECKPLAST	15	45,0000	675,00

LOTE: 000030 EM ADJUDICAÇÃO **408,00**

Lote: 30

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO, 23X25CM, COR BRANCA E FORMATO RETANGULAR, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	MB	15	27,2000	408,00

LOTE: 000031 EM ADJUDICAÇÃO **900,00**

Lote: 31

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO, 45X50CM, COR BRANCA E FORMATO RETANGULAR, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	MB	20	45,0000	900,00

TOTAL DO EDITAL **19.490,00**